



Decreto n. 9

Prot. n. 23262 Anno **2015**

OGGETTO: Fondazione "Maria Luigia" - Designazione di un rappresentante della Città metropolitana di Genova in seno al Consiglio di Amministrazione per la parte residua del guinquennio 2012/2017 in sostituzione di un componente dimissionario.

IL SINDACO METROPOLITANO

Visto la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di Comuni" con cui è stata disposta la trasformazione della Provincia di Genova in Città metropolitana di Genova;

Considerato che la Provincia di Genova è socio fondatore della Fondazione Pio Istituto Maria Luigia di Chiavari (ex IPAB), ente con personalità giuridica di diritto privato, in forza della deliberazione della Giunta della Regione Liguria n. 567 del 30 maggio 2002, avente come scopo quello di provvedere all'ospitalità, all'istruzione, alla formazione e alla educazione civile, religiosa, morale e fisica dei minori;

Visto l'art. 5 dello Statuto secondo cui la Fondazione è retta da un Consiglio di Amministrazione composto da 12 membri di cui uno designato dal Presidente della Giunta Provinciale di Genova e secondo cui il Consiglio di Amministrazione dura in carica cinque anni e i Consiglieri possono essere rieletti;

Richiamato il decreto del Commissario straordinario n. 126 prot. 153607 del 17 dicembre 2012 col quale è stata designata la Dott.ssa Flavia Anania quale rappresentante della Provincia di Genova nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione per il quinquennio 2012/2017;

Viste le dimissioni rassegnate dalla Dott.ssa Flavia Anania dalla carica di Consigliere in data 3 giugno 2014 e considerato che occorre procedere alla sostituzione del rappresentante della Città metropolitana nel Consiglio di Amministrazione;

Richiamati l'art. 14 comma 4 lett.i) dello Statuto della Città Metropolitana di Genova, e gli "Indirizzi per le nomine e le designazioni della Città metropolitana di Genova presso enti, aziende, istituzioni, società e organismi comunque denominati" approvati con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 2/8977 del 30 gennaio 2015;

Dato atto che, in base all'art.5 dei citati "Indirizzi", dal 18 febbraio al 15 marzo u.s. è stato pubblicato sul sito internet dell'Ente un avviso a presentare candidature per la designazione di un componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Maria Luigia";

Considerato che a seguito dell'avviso hanno presentato la propria candidatura i Sigg.: Emilio IAFFALDANO; Sergio PAGNONI; Gerolamo VALLE;

Esaminati i *curricula* dei candidati sopra elencati, e ritenuto, alla luce delle esperienze formative e professionali da essi emergenti, di procedere alla designazione in questione nella persona di Emilio IAFFALDANO;

DESIGNA

il Geom. Emilio IAFFALDANO quale rappresentante della Città metropolitana di Genova nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Maria Luigia" per la parte residua del quinquennio 2012/2017.

Genova, 30 marzo 2015

IL SINDACO METROPOLITANO Prof. Marco Doria

Male Dare